Av. Minas Gerais, 5021, Apucarana - PR /CEP: 86.813-250 / Fone: 43 - 3420-5700 www.unespar.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 005/2025

O Prof. Dr. Daniel Fernando Matheus Gomes, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA os Membros do Conselho de Campus, para participarem da Reunião Ordinária
presencial a realizar-se no dia 09 de setembro de 2025 (terça-feira), no Bloco 02 - Sala
35 a partir das 14h30, com a seguinte pauta:

I. Comunicados diversos

II. Ordem do Dia:
1) Análise e aprovação referente a relotação do agente universitário Vinicius

Romano Sanglard, de Apucarana para a REITORIA/PROGRAD em Campo
Mourão, conforme e-protocolo 24.472.030-7;

2) Análise e aprovação referente a relotação da agente universitária Danielle
Francelli Vinueza, de Apucarana para o campus Curitiba I, conforme e-protocolo
24.436.466-7;

3) Análise e aprovação referente a relotação do agente universitário Felipe de
Godoy Pereira, de Apucarana para a REITORIA/PROEC em Apucarana,
conforme e-protocolo 24.583.697-0;

4) Análise e aprovação referente a relotação da docente Elisângela Lorena Liberatti,
de Campo Mourão para o campus Apucarana, conforme e-protocolo 23.907.655-6;

5) Deliberação sobre a avaliação de agentes universitários em Estágio Probatório,
de acordo com Art.11º, §1º da Instrução Normativa 001/2025-PROGESP,
conforme consta na Resolução 021/2024-COU/UNESPAR conforme e-protocolos:
24.379.841-8 Ednaldo; 24.380.356-0 Ana Paula; 24.383.207-1 Mariara;
24.381.026-4 Guilherme; 24.383.225-0 Raphaela; 24.383.253-5 Vinicius Crispin;
24.383.341-8 Vinicius Romano; 24.567.946-7 Danielle Vinueza; 24.568.205-0
Felipe Godoy e 24.568.345-6 Suellen Madalosso;

6) Análise e aprovação referente ao projeto “A constituição de Espaço Maker em
ambiente universitário” , conforme e-protocolo 23.963.569-5.

Apucarana, 04 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Daniel Fernando Matheus Gomes
Diretor Geral Campus Apucarana

Portaria 823/2022/Reitoria/Unespar